PAGE

	РУДНИЧНАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	10.2020

	№
	проект

пгт  Рудничный

О внесении изменений в решение Рудничной поселковой Думы от 02.09.2015 № 32/169 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Рудничное городское поселение   Верхнекамского района Кировской области и внесения в них изменений.
В соответствии со статьёй 29.4  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области Рудничная поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования Рудничного городского поселения Кировской области, утвержденные решением Рудничной поселковой Думы от 02.09.2015 № 32/169 (далее - местные нормативы) следующие изменения:

         1.1. Пункт 1.3. местных нормативов изложить  в следующей редакции:

«1.3.Местные нормативы включают в себя следующие разделы:

         1.3.1. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.

 1.3.2. Основную часть, устанавливающую расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными частями 1, 3 - 4.1  статьи 29.2 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, населения муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной  доступности таких объектов для населения муниципального Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области;

В основной части устанавливаются расчетные показатели для объектов местного значения поселения, указанных в статье 102 Закона области.

         1.3.3.   Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

 1.3.4. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.».

1.2. Абзацы 2, 3 раздела 3 местных нормативов изложить в новой редакции:
«социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области. По состоянию на 01.01.2020 г. численность населения Рудничного городского - 4257 человека. Плотность населения  по городскому поселению  составляет 4,8 чел/ км². Основная часть населения (96,8%) проживает в пгт. Рудничный;

стратегии социально-экономического развития муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области и плана мероприятий по ее реализации (при наличии).»
1.3. Абзацы 4,5,6 раздела 3 местных нормативов исключить
          2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рудничного городского поселения   Татауров Я.В.

Председатель Рудничной поселковой Думы   Мищихина Е.И.